

DEVIZ LOCAL №

**lucrari de reparatie curenta/reabilitare a str.Stefan cel Mare si Sfint, com.Bobeica,
r-ul Hincesti**

Valoarea de deviz 4 643 408,02 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDC15A	Reciclarea la rece a imbracamintilor asfaltice prin frezarea asfaltului (uzura si binderul), cu adincimea de frezare prestabilita pina la 10 cm si cu adaugare de componente noi (agregae naturale-pietris) conform retetelor laboratorului cu lianti hidraulici (ciment) si agregate noi, pina la 20% materiale noi adaugate, cu pietris ciuruit Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0500	m2	7 750,0000	168,44 53,71	1 305 423,57 416 268,00
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	4,6500	10 215,50 0,00	47 502,07 0,00
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16 cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,2500	m2	7 750,0000	235,28 4,66	1 823 406,07 36 134,38
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 200,0000	80,71 2,36	96 846,56 2 837,78

	Total	lei	3 273 178,27
	Fondul social	24 %	109 257,64
	Cheltuieli de regie	10 %	338 243,59
	Total		3 720 679,50
	Beneficiu	4 %	148 827,18
	Total		3 869 506,68
	TVA	20 %	773 901,34
	Total deviz: Inclusiv salariu		4 643 408,02 455 240,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №**lucrari de reparatie curenta/reabilitare a str.Stefan cel Mare si Sfint, com.Bobeica,
r-ul Hincesti****Valoarea de deviz 4 643 408,02 lei**

Intocmit in prețuri curente 09.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4 359,3750	74,60	325 209,38
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 705,0000	74,60	127 193,00
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0400	74,60	2 837,78
Total manopera						455 240,16

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica BA 16	t	910,6250	1 780,00	1 620 912,50
2.	1212121212121	Apa	m3	81,3750	24,00	1 953,00
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	151,2000	550,00	83 160,00
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	29,0625	1 450,00	42 140,62
5.	1421102200067	Pietris ciuruit 3-16mm	m3	268,5375	385,00	103 386,94
6.	23203226000401	Bitum	t	4,7895	9 800,00	46 937,10
7.	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	305 156,2500	2,12	646 931,25
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	106,5625	16,55	1 763,61
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,4000	24,00	201,60
Total materiale de construcții						2 547 386,62

Utilaje de construcții:

1.	2940420007101	Freza reciclator 2100 DCR	h-ut	38,7500	1 530,00	59 287,50
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,3950	405,00	564,97
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,2120	900,00	3 790,80
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	51,8838	630,00	32 686,79
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	51,3438	495,00	25 415,18
6.	2952240004013	Rulou static pe pneuri	h-ut	38,7500	495,00	19 181,25
7.	2952240004014	Rulou vibrator	h-ut	38,7500	495,00	19 181,25
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	13,2000	450,00	5 940,00
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	51,3438	1 260,00	64 693,19
10.	2952270007611	Distribuitor de ciment si criblura sau agregate	h-ut	38,7500	405,00	15 693,75
11.	3410540004803	Laborator auto	h-ut	38,7500	315,00	12 206,25
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,1640	495,00	576,18
13.	3410540005604	Cisterna apa de 8 t	h-ut	38,7500	292,50	11 334,38

		Total utilaje de construcții				270 551,49
Total		lei				3 273 178,27
Fondul social		24 %				109 257,64
Cheltuieli de regie		10 %				338 243,59
Total						3 720 679,50
Beneficiu		4 %				148 827,18
Total						3 869 506,68
TVA		20 %				773 901,34
Total deviz:						4 643 408,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect str.Stefan cel Mare si Sfint, com.Bobeica,
r-ul HincestiInvestitor Primaria com.Bobeica, r-ul
Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDC15A	Reciclarea la rece a imbracamintilor asfaltice prin frezarea asfaltului (uzura si binderul), cu adincimea de frezare prestabilita pina la 10 cm si cu adaugare de componente noi (agregate naturale-pietris) conform retetelor laboratorului cu lianti hidraulici (ciment) si agregate noi, pina la 20% materiale noi adaugate, cu pietris ciuruit Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0500	m2			168,44 53,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5000	74,60	37,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2200	74,60	16,41
	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	37,5000	2,12	83,48
	1421102200067	Pietris ciuruit 3-16mm	m3	0,0330	385,00	13,34
	1212121212121	Apa	m3	0,0100	24,00	0,25
	2940420007101	Freza reciclator 2100 DCR	h-ut	0,0050	1 530,00	7,65
	2952240004014	Rulou vibrator	h-ut	0,0050	495,00	2,47
	2952240004013	Rulou static pe pneuri	h-ut	0,0050	495,00	2,47
	3410540005604	Cisterna apa de 8 t	h-ut	0,0050	292,50	1,46
	2952270007611	Distribuitor de ciment si criblura sau agregate	h-ut	0,0050	405,00	2,03
	3410540004803	Laborator auto	h-ut	0,0050	315,00	1,58
		Total	lei			1 305 423,57
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 215,50 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 094,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	405,00	121,50
		Total	lei			47 502,07
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16 cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,2500	m2			235,28 4,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	74,60	4,66
	111100010001311	Mixtura asfaltica BA 16	t	0,0940	1 780,00	209,15
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 450,00	5,44
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,55	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	495,00	3,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	630,00	4,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 260,00	8,35
		Total	lei			1 823 406,07
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			80,71 2,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	74,60	2,36
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	550,00	69,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	24,00	0,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	900,00	3,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	495,00	0,48
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	450,00	4,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	630,00	0,28
		Total	lei			96 846,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.